
令和２年６月１０日  

 保護者様 

山県市立富岡小学校  

校長 岸 正法  

 

 

マスクを入れる袋のお願い 

 

 入梅の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から、富岡小学校の教育活動

にご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、6 月 15 日から分散登校が終わり、通常の日課で生活をします。しかし、新型コロナウィルス感

染症については、まだ、完全に終息したわけではありません。富岡小学校では、引き続き感染症の対策

を行いながら教育活動を行ってまいります。また、6 月に入り気温も高くなり、熱中症の心配もありま

す。そこで、以下の活動については、他の児童との間隔を十分にとったうえでマスクを外して活動を行

います。 

 つきましては、マスクを外した際に入れる袋の準備をお願いします。来週、6 月 15 日（月）よりお子

様に持たせていただくようお願いします。 

 

１．マスクを外し活動するもの 

① 登下校 

② 体育の授業 

③ 給食を食べるとき 

 

２．準備していただく袋について 

（例）① きんちゃく袋 

   ② 封筒（長形 3 号ぐらいだとマスクをそのまま入れることができます） 

   ③ ビニール袋 

   ※洗えたり、交換できたりするものをご準備ください。 

 

３．その他 

 教室内の活動については、国や県などのガイドラインに基づき、マスクを着用しての活動となりま

す。エアコンや扇風機などを使いながらお子さんの体調管理に努めますのでご協力のほどよろしくお願

いします。 


